ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

GABINETE DO PREFEITO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-4316

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TERMO DE RESCISÃO

REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL N° 97/2022, PROCESSO Nº 656/2022,

HOMOLOGADO EM 22 DE JUNHO DE 2022, CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 698/2022, DATADO DE 23 DE JUNHO DE 2022,

FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE GUAPORÉ E A EMPRESA MECÂNICA

BONAMIGO LTDA., TENDO COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE BOMBA

HIDRÁULICA PARA MANUTENÇÃO DA VIATURA PÁ CARREGADEIRA

COMBAT 936H DE Nº 139 PERTENCENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DA

AGRICULTURA.

1. Conforme solicitação da Secretaria Municipal da Agricultura, Protocolo nº

4.914/2022, amparado pelo artigo 79, inciso II, da Lei n° 8.666/93, rescinde-se o

presente contrato a contar da data de 15 de setembro de 2022.

2. O valor de R$ 19.450,00 (Dezenove mil, quatrocentos e cinquenta reais)

deverá ser estornado da seguinte dotação orçamentária:

            13.01 – 2.112 – Manutenção das Ativ. Da Sec. M. Agricultura

 3.3.90.30.39.00.00 – Material para manutenção de veículos - 4622

 Recurso: 01 – Recurso Livre – Adm. Direta

              Município de Guaporé/RS, 15 de setembro de 2022.

      MECÂNICA BONAMIGO LTDA

CONTRATADA

VALDIR CARLOS FABRIS

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

________________________

________________________

DANIEL ZORZI

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/RS Nº 60.518